
Dodatok č. 1 k 
ZMLUVE  O DIELO č. 51/2024 

zo dňa 31.07.2024 
 

I. 
ZMLUVNÉ  STRANY 

 
OBJEDNÁVATEĽ:  OBEC GREGOROVCE 

Sídlo:    Obecný úrad, Gregorovce 88, 082 66 Uzovce 
Štatutár:                      Matúš Tomko - starosta 
IČO:    00327051 
DIČ:    2020543118 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko, a.s. 
IBAN:    SK14 5600 0000 0004 2189 6001 
 
ZHOTOVITEĽ:   MMstav - NB s.r.o. 

Sídlo:    Brehy 275, 968 01 Brehy 
IČO:    51873524 
V zastúpení:   Miroslav Majerčík, konateľ spoločnosti 
DIČ:    2120816995 
IČ DPH:    SK2120816995 
  

 
 
 

II. 
ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 
2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.07.2024 ZMLUVU O DIELO (ďalej len „Zmluva“), ktorej 
predmetom je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce v rámci projektu 
Objednávateľa „Multifunkčné ihrisko 33 x 18 m v obci Gregorovce“ 
 
2.2. Vzhľadom na zmenu sadzby dane z pridanej hodnoty na hodnotu 23%, ku ktorej došlo s účinnosťou 
od 1.1.2025 v dôsledku novely zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 
predpisov sa zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na tomto dodatku k zmluve.  

 

 

III. 

PREDMET DODATKU 

 

3.1 Výška ceny uvedená v čl. V. ods. 1. zmluvy sa mení nasledovne: 
 

Pôvodná cena za dielo:  

 

Cena bez DPH:   97 541,19 €  

DPH 20 %:    19 508,24 €  

Cena s DPH:             117 049,43 € 
 
 

Nová celková cena za dielo:  

 

Cena bez DPH:   97 541,19 €  

DPH 23 %:    22 434,47 €  

Cena s DPH:             119 975,66 € 

 



IV. 
ZÁVEREČNÉ  USTANOVENIA 

 
4.1. Ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú bez zmeny.  
4.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení 
neskorších predpisov.  
4.3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že nebol dohodnutý v 
tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a 
zrozumiteľne.  
4.4. Tento dodatok bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, dva pre každú zmluvnú stranu 
 
 
 
 
                 Matúš Tomko v.r.        Miroslav Majerčík v.r. 
 

........................................................ ........................................................ 

 V Gregorovciach,  dňa: 25.02.2025 V Brehoch dňa: 24.02.2025 

 Matúš Tomko - starosta Miroslav Majerčík - konateľ 

 
 
 
 
 


